بیفزایم که کسروی توجه‌اش به مشروطه خیلی پیش از این سال‌ها بود و تا آن‌جا که من می‌دانم، اساس نوشته‌هایش در مورد مشروطیت را نخست به زبان عربی نوشته بود و به طور پی‌درپی در یک مجله‌ی روشنفکران عرب که در شهر دمشق منتشر می‌شد به چاپ می‌رساند، نشریه عربی العرفان مقالات کسروی را طی سال‌های ۲۴-۱۹۲۳ میلادی برابر ۰۳-۱۳۰۲ خورشیدی منتشر می‌کرد.

البته آقای شاکری می‌دانیم که کسروی، تاریخ

هجده ساله‌ی آذربایجان را به شکل سلسه مقاله در مهنامه پیمان از سال ۱۳۱۳ تا ۱۳۱۹ چاپ کرد سپس و به گفته‌ی خودش به این نکته توجه کرد که تاریخ رویدادهای مشروطه در آذربایجان را بدون پیوند با رویدادهای تهران و گیلان و سایر جاهای ایران نمی‌تواند بنویسد.

(پیشین، بخش ۲، صص ۱۲۰-۱۱۹). خسرو شاکری

۲- این از نادانی محض است که ادعا شود روحانیت زمان مشروطه کلاً مخالف مشروطیت بود. خسرو شاکری

۳- این برنامه با عنوان «نظم و ترقی»، «خلاصه پروگرام جمهوری ممالک متحده ایران به تاریخ عاشورای ۱۳۲۷» نزدیک چهارده ماه پیش از فتح تهران و شکست محمدعلی‌شاه (۱۴ جمادی‌الثانی ۱۳۲۷ هجری قمری برابر ۱۵ مه ۱۹۰۹ میلادی) منتشر شده است. واژه‌ی «محروسه» در این عنوان وجود ندارد. متن این سند یک بار در مسایل انقلاب و سوسیالیسم، مانیفست ۴، تابستان ۱۳۵۴ و سپس در اسناد تاریخی، جنبش کارگری، سوسیالیسم دموکراسی و کمونیستی ایران، ج ۱۳، در سال ۱۳۶۲ خورشیدی منتشر شد و هر دو به کوشش خود شاکری و با همان عنوان برنامه جمهوری ممالک متحده ایران.